1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 17/2022 – Contratação de empresa 1

especializada para elaboração dos Planos Municipais de Gestão Integrada de Resíduos 2

Sólidos – PMGIRS, dos municípios do Lote 4 (Grupos 12, 16, 17 e 18). Aos trinta dias do mês 3

de maio de dois mil e vinte três, às 9 horas, ocorreu abertura da sessão de julgamento, 4

realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO 5

RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, provisoriamente na Rua do Rosário, 1260, Sala 07, 6

Centro Comercial São Carlos, CEP 27520-071, Centro Resende-RJ, quando se reuniram os 7

membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; 8

Gustavo Ganzaroli Mahé – Membro da Comissão; Gabriel dos Santos de Aguiar – Membro da 9

Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei 10

Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se continuidade ao certame, com a 11

abertura dos ENVELOPE 3 – PROPOSTA DE PREÇOS das empresas classificadas, foram 12

registrados os seguintes valores e notas finais: 13

Grupo 12 14

Proposta Proponentes Quesito A Quesito B Quesito C
Pontuação

Técnica Total
NT

Propostas

Comercial
NPC NF

1 DRZ 10 33 41,00 84,00 10,00 499.721,53R$      10,00 100,00
 15

Grupo 16 16

Proposta Proponentes Quesito A Quesito B Quesito C
Pontuação

Técnica Total
NT

Propostas

Comercial
NPC NF

1 SELETIVA 10 33 40,80 84 10,00 R$ 494.870,89 10,00 100,00
 17

Grupo 17 18

Proposta Proponentes Quesito A Quesito B Quesito C
Pontuação

Técnica Total
NT

Propostas

Comercial
NPC NF

1 Ambiência 5 34 27,00 66,00 7,14 704.271,03R$      6,51 68,86

2 Premier 10 40 42,50 93 10,00 458.667,74R$      10,00 100,00
 19

Grupo 18 20

Proposta Proponentes Quesito A Quesito B Quesito C
Pontuação

Técnica Total
NT

Propostas

Comercial
NPC NF

1 DRZ 10 40 41,00 91,00 10,00 299.899,95R$      10,00 100,00
 21

Após a análise de técnica e preço, a Empresa DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA 22

LTDA foi declarada vencedora, dos Grupos 12 e 18. A empresa SELETIVA CONSULTORIA E 23

PROJETOS LTDA, foi declarada vencedora do Grupo 16, e a empresa PREMIER 24

ENGENHARIA E CONSULTORIA S. S. LTDA foi declara vencedora Grupo 17. Isto posto, a 25

presente sessão foi encerrada às 9:40 horas. 26

 27

___(Assinado eletronicamente) _
Gustavo Ganzaroli Mahé
Membro – Comissão de

Julgamento

___(Assinado eletronicamente)
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de
Julgamento

___(Assinado eletronicamente)
Gabriel dos Santos de Aguiar

Membro – Comissão de
Julgamento